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	Приложение №1 
к аттестату аккредитации

№ BY/112 3.0350
от 18.03.2022
на бланке № ___________
на 3 листах
редакция 01

	
	

	
	

	
	

	
	


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 18 марта 2022 года
	поверочной лаборатории 


открытого акционерного общества «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА»
	№

п/п
	Код

(наименование)

вида работ:

1 - первичная

поверка

2 - последующая

поверка
	Средства измерений

	
	
	код

области

измерений
	наименование

(тип средства измерений)
	метрологические характеристики

	
	
	
	
	пределы

измерений
	класс, разряд,

цена деления,

погрешность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Гусовского, д. 6, 220073, г. Минск

	4.1*
	2


	26.51/99.004
	Тягомеры, тягонапоромеры, напоромеры
	от – 250 до 40 кПа
	кл. т. 1,0 – 2,5

	4.2*
	2


	26.51/99.004
	Манометры с сигнализирующим устройством (электроконтактные)
	Верхний предел измерений: 

(0,1 – 60) МПа
	кл. т. 1,5

	4.3*
	1; 2
	26.51/99.004
	Манометры, 

мановакуумметры показывающие и самопишущие
	Верхний предел измерений 

для манометров:

0,06; 0,1; 0,16; 0,25; 0,4; 0,6; 1,0; 1,6; 2,5; 4; 6; 10; 16; 25; 40; 60 МПа
для мановакуумметров:

0,06; 0,15; 0,3; 0,5; 0,9; 1,5; 2,4 МПа
	кл. т. 1,0 – 4,0

кл. т. 1,5



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.4*
	2


	26.51/99.004
	Манометры, 

мановакуумметры показывающие с токовым выходным сигналом постоянного тока
	Верхний предел измерений 

для манометров:

0,06; 0,1; 0,16; 0,25; 0,4; 0,6; 1,0; 1,6; 2,5; 4; 6; 10; 16; 25; 40; 60 МПа
для мановакуумметров:

0,06; 0,15; 0,3; 0,5; 0,9; 1,5; 2,4 МПа
(0 – 20) мА
	кл. т. 1,0 – 4,0



	4.5*
	2


	26.51/99.004
	Манометры, 

мановакуумметры 

показывающие 
	Верхний предел измерений для манометров:

0,06; 0,1; 0,16; 0,25; 0,4; 0,6; 1; 1,6; 2,5; 4; 6;10; 16; 25; 40; 60 МПа

для мановакуумметров:

0,06; 0,15; 0,3; 0,5; 0,9; 1,5; 2,4 МПа
	кл. т. 0,6

	5.1*
	2


	26.51/99.005
	Вакуумметры показывающие
	Верхний предел измерений:

– 0,06: – 0,1 МПа
	кл. т. 0,6 – 4,0

	10.1*
	2
	26.51/99.010
	Логометры магнитоэлектрические
	от –200 °С до +660 °С
	1,0 – 1,5

	10.2*
	2
	26.51/99.010
	Мосты уравновешенные автоматические
	от –200 °С до +660 °С
	0,25 – 1,0

	10.3*
	2
	26.51/99.010
	Милливольтметры пирометрические, регуляторы температуры
	от 0 °С до +1600 °С
	1,0 – 1,5

	10.4*
	2
	26.51/99.010
	Потенциометры 

автоматические
	от –50 °С до +1600 °С
	0,25 – 1,0

	10.5*
	2
	26.51/99.010
	Приборы показывающие и регистрирующие

Диск 250, РП160
	от –50 °С до +1800 °С
	0,5


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10.6*
	2
	26.51/99.010
	Измерители – регуляторы температуры
	от –200 °С до +1800 °С
	0,25


Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС.
Руководитель органа 

по аккредитации 
Республики Беларусь – 

директор Государственного 

предприятия «БГЦА»
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     (подпись ведущего эксперта
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дата принятия решения
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